
 

C I T T A ’  D I  T R A V A G L I A T O  
P R O V I N C I A  D I  B R E S C I A  

AREA TECNICA E SUAP – SERVIZIO COMMERCIO E SUAP 
Piazza Libertà, 2 – 25039 TRAVAGLIATO BS  

Tel. 030/661961 Fax 030/661965 Cod. Fisc. 00293540175 
Sito internet: www.comune.travagliato.bs.it 

P.E.C.: protocollo@pec.comune.travagliato.bs.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 80 DEL 20/02/2024  

 

Oggetto:  DISTRETTO DEL COMMERCIO DID – BANDO IMPRESE – 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA A SEGUITO DI 

RENDICONTAZIONE 

 

Il Responsabile dell'Area Tecnica  

 

Visto l’art. 107 del TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamato il Decreto del Commissario Straordinario del Comune di Travagliato prot. n. 30455 del 

29/12/2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Attività 

Economiche; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.62 del 19/06/2023 avente ad oggetto “Distretto del 

Commercio DID di Travagliato, Berlingo, Castel Mella, Castegnato, Flero, Roncadelle, Torbole 

Casaglia. Approvazione Bando Regione Lombardia per lo Sviluppo Distretti del Commercio 2022 -

2024 – D.d.u.o. 4971 del 12/04/2022 a favore delle imprese localizzate sul territorio del Distretto.” 

 

Visto il ruolo di Capofila assunto dal Comune di Travagliato al quale sono in capo gli adempimenti 

relativi all’approvazione della graduatoria; 

 

Rilevato che: 

− il Bando imprese del Distretto del Commercio di Travagliato, Berlingo, Castel Mella, 

Castegnato, Flero, Roncadelle, Torbole Casaglia è stato regolarmente pubblicato all’Albo 

pretorio e sui siti istituzionali dei Comuni partecipanti allo stesso; 

− il Bando imprese del Distretto del Commercio di Travagliato, Berlingo, Castel Mella, 

Castegnato, Flero, Roncadelle, Torbole Casaglia stabiliva il termine di scadenza per la 

presentazione delle domande fissato per il giorno 15 settembre 2023; 

− con nota prot.20958 del 18/09/2023 è stata costituita la Commissione designata alla valutazione 

delle domande presentate; 

− con determina n. 614 del 24/10/2023 è stata approvata la graduatoria di ammissibilità delle 

imprese ammesse e non ammesse; 

 

Vista la documentazione presentata dalle imprese ammesse entro il 31 dicembre 2023, così come 

previsto dal bando, e proceduto alla rendicontazione in sede di Commissione riunitasi in data 

11/01/2024, 31/01/2024 e 02/02/2024 con conseguente predisposizione della graduatoria definitiva 

delle imprese beneficiarie e non del contributo; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa rilasciato 

dal Responsabile dell’Area Affari Economico Finanziari ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

DETERMINA 



 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

 

1) di approvare la graduatoria definitiva delle imprese beneficiare e non del contributo a seguito di 

realizzazione degli interventi e relativa rendicontazione; 

2) di pubblicare sul sito istituzionale del Comune Capofila e dei Comuni componenti il Distretto la 

graduatoria definitiva. 

3) di provvedere alla liquidazione del contributo alle imprese secondo le modalità previste dal 

bando. 

   

 

 Il Responsabile dell'Area Tecnica 

 Ettore Monaco / InfoCert S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 


